1

证券代码：600225             证券简称：天津松江                公告编号：临 2019-023

天津松江股份有限公司

关于 2019 年度对子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人：天津松江股份有限公司（以下简称“公司”）、公司全资子公

司及非全资控股子公司。

 公司（含下属子公司）拟提供担保的总额度不超过 80亿元。

 本次担保无反担保

 公司不存在逾期对外担保。

一、担保情况概述

根据公司经营目标，在本议案生效之日起至2019年年度股东大会召开前，为满

足公司及控股子公司的借款需求，公司与全资子公司、非全资控股子公司之间拟提

供担保，担保总额不高于80亿元人民币。其中：为全资子公司提供担保金额为20亿

元人民币（可在全资子公司范围内调剂使用），为非全资控股子公司提供担保金额

为40亿元人民币（可在非全资控股子公司范围内调剂使用），为公司提供担保金额

为20亿元人民币。授权公司董事长在股东大会批准的担保额度内，为上述担保事项

签署相关法律文件。

公司第九届董事会第五十四次会议审议通过了《关于公司 2019 年对外担保额

度的议案》，该议案尚需提交公司 2018年年度股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

被担保方包括但不限于以下公司，主要情况如下：

单位：元   币种：人民币

序

号

公司名称 权益比

例

主营业务 2018年末总

资产

2018年末净资产 2018年营业收

入

2018年净利润

1 天津松江置地有限

公司

100% 房地产开发 1,818,049,348.37 1,211,972,208.54 1,081,650,231.45 -18,083,974.55

2 天津松江智慧城市

运营管理有限公司

100% 机动车停车场经

营管理服务等

678,910,334.05 -8,594,112.96 - -20,075,691.15

3 天津松江兴业房地

产开发有限公司

100% 房地产开发 1,274,372,874.94 -250,131,167.95 - -81,215,940.95

4 天津松江恒泰房地

产开发有限公司

100% 房地产开发 648,624,826.21 -125,129,147.37 3,837,250.69 -78,863,525.82

5 天津松江地产投资

有限公司

100% 房地产开发 868,193,817.39 512,418,239.18 28,502,489.49 -13,444,983.53

 2

6 天津松江集团有限

公司

88.12% 房地产开发 6,016,732,686.93 379,143,353.86 931,885,933.72 -95,963,359.93

7 天津松江市政建设

有限公司

88.12% 房地产开发 1,214,664,216.04 572,331,091.02 151,996,540.74 -34,751,347.60

8 天津松江团泊投资

发展有限公司

88.12% 房地产开发 1,305,467,593.64 107,273,066.73 611,896,226.40 41,308,497.23

9 天津松江创展投资

发展有限公司

88.12% 房地产开发 263,852,204.02 -329,453,715.60 - -41,307,590.21

9 天津松江恒通建设

开发有限公司

61.68% 房地产开发 265,704,491.69 -58,330,165.34 125,795,752.32 39,683,657.51

11 天津恒泰汇金融资

租赁有限公司

75% 融资租赁 1,727,971,446.81 215,719,364.85 111,573,574.07 21,755,617.87

12 天津卓朗科技发展

有限公司

80% 信息、软件 3,281,900,886.91 962,751,367.84 956,358,103.10 118,701,700.34

13 江西松江智慧城市

建设发展有限公司

52% 高新技术产业 419,207,317.25 90,911,695.11 - -16,157,904.24

三、担保事项的主要内容

根据公司经营目标，在本议案生效之日起至2019年年度股东大会召开前，为满

足公司及控股子公司的借款需求，公司与全资子公司、非全资控股子公司之间拟提

供担保，担保总额不高于80亿元人民币。其中：为全资子公司提供担保金额为20亿

元人民币（可在全资子公司范围内调剂使用），为非全资控股子公司提供担保金额

为40亿元人民币（可在非全资控股子公司范围内调剂使用），为公司提供担保金额

为20亿元人民币。

上述担保包括：

1.为公司及各级控股子公司申请包括但不限于银行、信托等方式的借款提供担

保、反担保；

2.公司对各级控股子公司及其他具有实际控制权公司的担保；

3.在授权有效期内，对公司因业务需要新设立的全资子公司或非全资控股子公

司提供的担保；

4.在授权有效期内，对公司因业务发展需要进行股权投资达到控股标准的子公

司提供的担保；

5.对因调整子公司股权结构导致的全资子公司变更为非全资的控股子公司或

非全资控股子公司变更为全资子公司提供的担保；

6.公司各级控股子公司及其他具有实际控制权公司之间的担保；

7.对资产负债率超过70%的各级控股子公司的借款提供担保；

8.对各级控股子公司单笔担保额度超过公司最近一期经审计的净资产10%的担

保。

上述担保事项发生时公司将按照相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

 3

授权公司董事长在股东大会批准的担保额度内，为上述担保事项签署相关法律

文件。

四、公司董事会意见

公司、公司全资子公司及非全资控股子公司向金融机构申请借款为日常开展业

务所需，上述担保行为符合公司的发展需要。2019 年 4 月 24 日，公司第九届董事

会第五十四次会议审议通过了《关于公司 2019 年对外担保额度的议案》，并同意

提请公司 2018年年度股东大会审议。

五、独立董事意见

1、公司为全资子公司及非全资控股子公司申请借款提供担保，是为了满足业

务正常发展的需要，交易及决策程序符合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所

股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，未发生损害公司及公司股东、尤其是

中小股东的利益的情况。

2、我们同意《关于公司2019年对外担保额度的议案》。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2019年 4月 25日，公司及控股子公司累计对外担保余额为 65.20亿元，

占公司 2018年经审计净资产的 429.67%。无逾期担保。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

2019年 4月 26 日